
Obecně závazná vyhláška obce Stará Huť č. 2/2014 
 

O omezení provozní doby hostinských provozoven 
  

          
Zastupitelstvo obce Stará Huť se na svém zasedání dne 9. 6. 2014 usnesením č. 23/27/2014 usneslo 
vydat na základě ust. § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“) 

 
Čl. 1 

Cíl a předmět vyhlášky 
 

1. Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřující k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů obce Stará Huť, 
vytváření příznivých podmínek pro život v obci a podmínek k provozování hostinské činnosti 
bez kolize s dodržováním veřejného pořádku podle místních předpokladů a místních 
zvyklostí, zejména v nočních hodinách. 

2. Předmětem této vyhlášky je regulace činnosti, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci 
nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, tj. regulace 
provozní doby hostinských provozoven.  
 

Čl. 2 
Vymezení pojmů 

 
Pro účely této vyhlášky se rozumí: 

a) hostinskou provozovnou provozovna, ve které je provozována živnost „hostinská 
činnost“, a která je k tomu účelu způsobilá dle zvláštních předpisů, 1 

b) provozní dobu hostinské provozovny doba určená pro styk se spotřebiteli.  
 

Čl. 3 
Omezení provozní doby hostinských provozoven 

 
Hostinské provozovny umístěné v lokalitách stanovených v příloze č. 1 této vyhlášky musí mít 
stanovenou provozní dobu v rozmezí: 

 pondělí – neděle a státem uznaný svátek od 8.00 hodin do 2.00 hodin; 
 

Čl. 4 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 10.6.2014. 
 
 
 
……………………………………………..    ………………………………………………… 
       Petr Dragoun, v.r.      Marie Guillenová, v.r. 
       Starosta obce                     místostarostka 

                                                 
1
 zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů  



Příloha č. 1 k OZV č. 2/2014, o omezení provozní doby hostinských 
provozoven  

 
Vymezení lokalit, ve kterých se omezuje provozní doba hostinských provozoven:  
 
 
Ulice Sportovní 
Ulice Dělnická - náves 
 


